[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

  15 июня 2022 года              6/11

__________________№_______
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Некрасовка от 10.06.2022 №01-10-453/22 Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2022 году в сумме 69 088 500,00 рублей (приложение 1).

2. Принять к сведению информацию управы района Некрасовка о предоставлении субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов) в сумме 2 100 000,00 рублей (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Некрасовка города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Некрасовка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.vmo-nekrasovka.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина
	Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 15 июня 2022 года №6-11

Адресный перечень

дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в районе Некрасовка

за счет средств стимулирования управы района Некрасовка в 2022 году
	№ п/п
	Вид территории
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объемы работ
	Единицы измерения
	Стоимость работ, руб.

	1
	дворовая территория
	Вольская 1-я ул. 16
	Замена бортового камня
	515
	п.м
	                 3 703 951,36

	Ремонт газона
	1000
	кв.м

	Устройство резинового покрытия
	596
	кв.м

	Замена МАФ
	2
	шт.

	Ремонт ДТС
	280
	кв.м

	Устройство ДТС
	80
	кв.м

	2
	дворовая территория
	Вольская 2-я ул. 22 к.2
	Замена бортового камня
	640
	п.м
	                 4 804 516,65

	Ремонт газона
	1000
	кв.м

	Устройство резинового покрытия
	600
	кв.м

	Замена МАФ
	1
	шт.

	Устройство цветника
	104
	кв.м

	Ремонт ДТС
	500
	кв.м

	Устройство ДТС
	108
	кв.м

	Ремонт лестниц
	1
	шт.

	4
	озелененная территория
	Газоны вдоль ул.Вертолетчиков
	Замена бортового камня
	309
	п.м
	               11 456 598,07

	Ремонт газона
	800
	кв.м

	Устройство парковочных карманов
	2400
	кв.м

	5
	озелененная территория
	Газоны по ул. Липчанского
	Замена бортового камня
	495
	п.м
	               10 906 834,01

	Ремонт газона
	900
	кв.м

	Устройство парковочных карманов
	2250
	кв.м

	6
	озелененная территория
	Газон по ул.Недорубова        (от Проектируемого проезда №265 до ул.Маресьева)
	Замена бортового камня
	1114
	п.м
	               13 943 199,84

	Ремонт газона
	1000
	кв.м

	Устройство парковочных карманов
	2700
	кв.м

	7
	озелененная территория
	Газон по ул.Недорубова (ул.Маресьева до ул.Липчанского)
	Замена бортового камня
	282
	п.м
	                 7 181 162,45

	Ремонт газона
	300
	кв.м

	Устройство парковочных карманов
	1500
	кв.м

	19
	дворовая территория
	ул.2-я Вольская д.2
	Устройство ДТС
	140
	кв.м
	                    754 062,39

	Ремонт ДТС
	282
	кв.м

	Замена бортового камня
	262
	п.м

	20
	озелененная территория
	Газоны вдоль ул.Вертолетчиков                         ( ул.Маресьева до ул.Липчанского)
	Замена бортового камня
	215
	п.м
	                 1 964 726,20

	Устройство парковочных карманов
	400
	кв.м

	21
	озелененная территория
	Липчанского ул., д. 1
	Замена бортового камня
	210
	п.м
	                    835 472,58

	Ремонт ДТС ( асфальт)
	250
	кв.м

	Ремонт ДТС ( плитка)
	120
	кв.м

	21
	озелененная территория
	Покровская ул. (стела)
	Устройство стелы с подсветкой
	1
	шт.
	                 9 872 389,86

	22
	озелененная территория
	ул.2-я Вольская д.5 корп.2
	Замена бортового камня
	200
	п.м
	                 3 646 642,10

	Ремонт газона
	750
	кв.м

	Устройство резинового покрытия
	350
	кв.м

	Устройство ДТС
	1200
	кв.м

	Посадка деревьев
	40
	шт.

	24
	дворовая территория
	ул. Вертолетчиков д.11

	Устройство антипарковочных столбиков

	10
	шт.
	                      18 944,49

	ИТОГО:

	               69 088 500,00

	Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 15 июня 2022 года №6/11

Предоставление субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения

эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих

устройств (шлагбаумов)
	№ п/п
	Вид территории
	Адрес объекта
	Вид работ
	Объем работ
	Стоимость работ, руб.

	1
	Дворовая территория
	ул. Рождественская, д.16
	Установка шлагбаума (субсидия)
	4
	      400 000,00

	2
	Дворовая территория
	ул.Ухтомского Ополчения д.2
	Установка шлагбаума (субсидия)
	3
	       300 000,00

	3
	Дворовая территория
	ул.Недорубова д.24
	Установка шлагбаума (субсидия)
	3
	       300 000,00

	4
	Дворовая территория
	ул.Ухтомского Ополчения д.5
	Установка шлагбаума (субсидия)
	2
	       200 000,00

	Квартала № 5:
	ул.Ухтомского Ополчения д.3
	Установка шлагбаума (субсидия)
	1
	       100 000,00

	ул.Рождественская д.37
	Установка шлагбаума (субсидия)
	1
	       100 000,00

	ул.Недорубова д.7
	Установка шлагбаума (субсидия)
	2
	       200 000,00

	5
	Дворовая территория
	ул.Покровская д.17-1
	Резервное финансирование на выплату субсидии
	1
	       100 000,00

	Квартала № 6:
	ул.Покровская д.17-2
	Резервное финансирование на выплату субсидии
	1
	       100 000,00

	ул.Покровская д.17А корп.2
	Резервное финансирование на выплату субсидии
	1
	       100 000,00

	ул.Покровская д.17 корп.3
	Резервное финансирование на выплату субсидии
	1
	       100 000,00

	ул.Покровская д.17 корп.5
	Резервное финансирование на выплату субсидии
	1
	       100 000,00

	ИТОГО:

	21
	      2 100 000,00